(гриф утверждения)

	(наименование работодателя)

	Номер
	Дата

	                                                 ПРИКАЗ

О привлечении работника к материальной ответственности
(причины, основания)

ПРИКАЗЫВАЮ:

	           1. Привлечь

	(кого: должность (профессия, специальность, при необходимости – структурное подразделение), фамилия, имя, отчество работника)

к материальной ответственности за причинение работодателю ущерба
           ________________________________________________________________________________

	2. Взыскать с

	                                                        (фамилия, инициалы)

                                                                                           (сумма цифрами и прописью)

                                                                               (порядок взыскания ущерба)

	  3.

	(кому: должность (профессия, специальность, при необходимости – структурное подразделение), фамилия, имя, отчество работника)

	разъяснить

	нормы права,

	(кому: фамилия, инициалы)

связанные с привлечением его к материальной ответственности.

	4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

	             (должность

	(при необходимости – структурное подразделение), фамилия, имя, отчество работника)

	Основание:

	(по каждому документу-основанию – наименование документа, его автор (при необходимости), дата, номер, заголовок)

	(должность руководителя)

	(личная подпись)

	(расшифровка: инициалы, фамилия)

С приказом работники ознакомлены:

	(должность (профессия, специальность) работника)

	(личная

подпись)

	(расшифровка:

инициалы, фамилия)

	(дата ознакомления

с приказом)

	(должность (профессия, специальность) работника)

	(личная

подпись)

	(расшифровка:

инициалы, фамилия)

	(дата ознакомления

с приказом)